PAGE
3

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

29.10.2010                                                                                                    №  443-22/5

В целях упрощения процедуры уплаты земельного налога организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, руководствуясь ст.22  Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пензенской городской Думы от 25.11.2005 №238-16/4 «О введении земельного налога на территории города Пензы» (Издательский дом «Пензенская правда», 2005, №94; Пензенские губернские ведомости, 2007, №24, 2008, №№ 18,47, 2009, №28, 2010, №83,; Пензенский городской вестник (специальный выпуск), 2009) следующее изменение:
1) Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 15 числа второго месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По итогам налогового периода не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, уплачивается сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной по соответствующим налоговым ставкам, и суммами авансовых платежей по налогу».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава города

     И.А.Белозерцев

О внесении изменения в решение Пензенской городской Думы от 25.11.2005 №238-16/4 «О введении земельного налога на территории города Пензы»